П Р О Т О К О Л

заседания котировочной комиссии по рассмотрению и оценке

  котировочных заявок по определению организаций

для заключения муниципального контракта на выполнение работ

по организации горячего питания обучающихся  МОУ СОШ № 1

ЗАТО Озерный в январе 2011 года
ЗАТО Озерный                                                                                     31 декабря 2010  г.

Заказчик: МОУ СОШ №1 ЗАТО Озерный Тверской области.
Почтовый адрес: 171090, Тверская область, ЗАТО Озерный, ул. Победы, д. 1.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

А.Н. Нижних – заместитель Главы администрации ЗАТО Озерный по инвестициям.
Члены комиссии:

А.А. Васильев – руководитель Комитета по управлению имуществом ЗАТО Озерный;

М.В. Мамонова – главный специалист по экономическим вопросам и торговле администрации ЗАТО Озерный;

Н.В. Чувашова – главный специалист юридического отдела администрации ЗАТО Озерный;
Е.Н. Муратова – главный специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный;

Н.Ю. Любкина – ведущий специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.

Секретарь комиссии:

Н.А. Семёнова – ведущий специалист-бухгалтер отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок на выполнение работ по организации горячего питания обучающихся  МОУ СОШ № 1 ЗАТО Озерный в январе 2011 года. Количество обучающихся: 769 чел. Объем услуг: согласно двухнедельному меню (приложение № 1). Максимальная цена контракта: 272 241,00 руб. (с учетом расходов на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей). Цена контракта формируется из плановой посещаемости и стоимости питания 1 дня.  Максимальная стоимость завтрака на одного обучающего с 1-4 класс – 30 руб., с 5-8 класс и кадет 7-8 класс – 10 руб., с 9-11 класс и кадет 9 класс – 10 руб., стоимость обеда и полдника для обучающихся кадетских классов - 45 руб., для категории детей согласно Положения «О бесплатном питании определенных категорий обучающихся в общеобразовательных учреждениях» - 45 руб. Форма оплаты: безналичный расчет. Условия оплаты: аванс 30 %, окончательный расчет после предоставления подписанных материально-ответственными лицами накладных на продукты питания и взаимной сверки с Поставщиком, выставленных счетов, счет-фактур в течение 5 банковских дней. Срок оказания услуг: с момента заключения муниципального контракта по 31.01.2011 г. Требования к оказываемым услугам: услуги должны оказываться в соответствии с санитарно-эпидемиологическими требованиями, предъявляемыми к организации общественного питания СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» в столовой при МОУ СОШ № 1. Доставку пищевых продуктов осуществлять своевременно специализированным транспортом, имеющий оформленный в установленном порядке санитарный пропуск. Совместно с руководством школ и СЭО ФГУ «2363 военный госпиталь», согласно заключенным договорам проводить лабораторный контроль на полноту вложения сырья, калорийность и анализы смывов на кишечную палочку.
Наряду с основным питанием организовать дополнительное питание обучающихся через буфет общеобразовательного учреждения. Требования к качеству оказываемых услуг: Соблюдать сроки годности и условия хранения пищевых продуктов, установленных изготовителем и указанных в документах, подтверждающих происхождение, качество и безопасность продуктов. Не допускать к реализации пищевую продукцию, не имеющею маркировку, в случае, если наличие такой маркировки предусмотрено законодательством Российской Федерации. Выдачу готовой пищи осуществлять только после снятия пробы. Оценку качества блюд проводить бракеражной комиссией в составе не менее трёх человек: медицинского работника, работника пищеблока и представителя руководства общеобразовательного учреждения по органолептическим показателям. Вес порционных блюд должен соответствовать выходу блюда, указанному в меню-раскладке. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности, блюдо к выдаче не допускать до устранения выявленных кулинарных недостатков. Требования к исполнителю: отсутствие сведений об участнике размещения заказа в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказа на поставки товара, выполнения работ, оказания услуг для государственных и муниципальных нужд».

Рассмотрение, оценка котировочных заявок и подведение итогов было назначено на 10.00 часов 31.12.2010 г., по адресу: ЗАТО Озерный, ул. Советская,  д. 9, проводились в соответствии с поданным извещением о размещении запроса котировок, размещенном на официальном сайте www.ozerny.ru.

Получено 2 котировочные заявки.

Котировочная заявка №1 получена  24.12.2010 г. в  13.10 ч.

Малое муниципальное унитарное торговое предприятие «Школьник», п/а: 171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, пл. Победы, д. 1.

Предложение цены контракта: 272 241,00  руб.

Котировочная заявка №2 получена  30.12.2010 г. в  17.00 ч.

МУП «Трэвэл», п/а: 171090, Тверская обл., ЗАТО Озерный, ул. Победы, д. 2.

Предложение цены контракта:  272 241,00руб.

 Рассмотрев котировочные заявки на соответствие требованиям и условиям, установленным в извещении, комиссия приняла решение:

1. Признать победителем, направить  ММУТП «Школьник» экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта (котировочная заявка отвечает требованиям, установленным в извещении, заявка зарегистрирована ранее заявок других участников размещения заказа, предложена максимальная цена контракта: 272 241,00  руб.)

2. Участник размещения заказа, предложение в котировочной заявке цены контракта, такой же, как и победителя в проведении запроса котировок:  МУП «Трэвэл» (заявка зарегистрирована следующей после заявки ММУТП «Школьник»)

Голосовали: 7-«ЗА» (единогласно). Заседание комиссии окончено 31.12.2010 г.  в 10.20 час.

Протокол составлен на трех страницах и подписан всеми присутствующими на заседании членами котировочной комиссии.

Председатель комиссии:

Заместитель Главы администрации

ЗАТО Озерный по инвестициям

А.Н. Нижних
Члены комиссии:

руководитель Комитета по управлению имуществом

ЗАТО Озерный

         А.А. Васильев

главный специалист по экономическим вопросам
и  торговле администрации ЗАТО Озерный

       М.В. Мамонова
главный специалист юридического

отдела администрации ЗАТО Озерный

        Н.В. Чувашова
главный специалист отдела бухгалтерского учета

и отчетности администрации ЗАТО Озерный

        Е.Н. Муратова

ведущий специалист отдела бухгалтерского

учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный

        Н.Ю. Любкина

Секретарь комиссии:

ведущий специалист отдела бухгалтерского

учета и отчетности администрации ЗАТО Озерный

        Н.А. Семёнова